

## **E-KOMPLET A/S**

Karlskogavej 6 B  
9200 Aalborg SV  
CVR-nr. 34587655

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.03.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Eigild Bødker Christensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

E-KOMPLET A/S  
Karlskogavej 6 B  
9200 Aalborg SV

CVR-nr.: 34587655  
Hjemsted: Aalborg  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Eigild Bødker Christensen, formand  
Allan Bødker Christensen  
Palle Larsen  
Jesper Bødker Christensen

### Direktion

Karsten Mandrup Nielsen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnepromenade 26, 4. sal  
9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udvikling og salg af software, service, support og hosting til håndværkerbranchen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør overskud på 3.224 t.kr. og er positivt påvirket af aktivitetsstigning vedrørende de udviklede softwareprodukter.

Selskabet forventer øget aktivitet i det kommende år og at selskabets kapital vil blive reableret ved de kommende års indtjening. Selskabet understøttes tillige finansielt af selskabets ejere.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.226.827</b>	<b>8.133.385</b>
Personaleomkostninger	1	(6.474.777)	(4.907.588)
Af- og nedskrivninger		<u>(2.983.643)</u>	<u>(2.485.202)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.768.407</b>	<b>740.595</b>
Andre finansielle omkostninger		<u>(294.939)</u>	<u>(351.088)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.473.468</b>	<b>389.507</b>
Skat af årets resultat		<u>750.702</u>	<u>40.463</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.224.170</u></b>	<b><u>429.970</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>3.224.170</u>	<u>429.970</u>
		<b><u>3.224.170</u></b>	<b><u>429.970</u></b>



**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		6.291.009	6.479.610
Udviklingsprojekter under udførelse		1.237.097	1.094.683
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	2	<b>7.528.106</b>	<b>7.574.293</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.528.106</b>	<b>7.574.293</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.140.700	1.324.650
Udskudt skat		750.702	0
Andre tilgodehavender		36.608	0
Tilgodehavende selskabsskat		0	40.463
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.928.010</b>	<b>1.365.113</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>213.549</b>	<b>71.281</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.141.559</b>	<b>1.436.394</b>
<b>Aktiver</b>		<b>10.669.665</b>	<b>9.010.687</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		4.624.258	4.151.385
Overført overskud eller underskud		<u>(14.557.592)</u>	<u>(17.308.889)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(4.933.334)</u></b>	<b><u>(8.157.504)</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		432.034	161.995
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	3	13.320.590	15.626.320
Anden gæld		<u>1.850.375</u>	<u>1.379.876</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>15.602.999</u></b>	<b><u>17.168.191</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>15.602.999</u></b>	<b><u>17.168.191</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>10.669.665</u></b>	<b><u>9.010.687</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	4		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	5.000.000	4.151.385	(17.308.889)	(8.157.504)
Overført til reserver	0	472.873	(472.873)	0
Årets resultat	0	0	3.224.170	3.224.170
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5.000.000</b>	<b>4.624.258</b>	<b>(14.557.592)</b>	<b>(4.933.334)</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	6.092.631	4.632.023
Andre omkostninger til social sikring	108.392	96.089
Andre personaleomkostninger	273.754	179.476
	<b>6.474.777</b>	<b>4.907.588</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>16</b>	<b>13</b>
	<b>Færdig-</b>	<b>Udviklings-</b>
	<b>gjorte</b>	<b>projekter</b>
	<b>udviklings-</b>	<b>under</b>
	<b>projekter</b>	<b>udførelse</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	12.973.353	1.094.683
Tilgange	2.795.042	1.237.097
Afgange	0	(1.094.683)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.768.395</b>	<b>1.237.097</b>
Af- og nedskrivninger primo	(6.493.743)	0
Årets afskrivninger	(2.983.643)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(9.477.386)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.291.009</b>	<b>1.237.097</b>

### Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter udvikling og test af ERP-løsninger. Systemet forventes løbende at blive videreudviklet i 2019, og derved bidrage positivt til selskabets fremtidige indtjening.

Ledelsen har i 2018 vurderet værdiansættelsen af udviklingsprojekter under udførelse samt færdiggjorte udviklingsprojekter. Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi.

### 3. Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse

Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse omfatter gæld til virksomhedens ejerkreds.

### 4. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 465 t.kr. Huslejeaftalerne har en opsigelsesperiode på op til 66 måneder med en samlet restforpligtelse på 2.558 t.kr.
